V. TRAMITACIÓ 

Es proposa la tramitació ordinària mitjançant procediment obert simplificat, de conformitat amb 
l’article 159 de la LCSP, el qual resulta aplicable a la vista del valor estimat del contracte (en 
endavant, el VEC), que ascendeix a noranta-nou mil quaranta-tres euros amb seixanta cèntims 
(99.043,60€), així com atenent a la naturalesa de l’objecte contractual i als criteris d’adjudicació 
establerts al PCAP, tenint en compte els elements següents: 

a) Que el valor estimat del contracte de subministrament és inferior a cent quaranta-tres mil euros 
(143.000,00€), límit previst a l’article 159.1.a) de la LCSP per als contractes de subministrament i 
de serveis. 

b) Que els criteris d’adjudicació previstos al PCAP són íntegrament quantificables mitjançant la 
mera aplicació de fórmules, sense que s’hi incloguin criteris avaluables mitjançant judici de valor,

[...]

acreditativa pertinent, en el termini concedit per a la constitució de la garantia definitiva, d’acord 
amb la LCSP. 

VI. ÒRGAN DE CONTRACTACIÓ 

L’òrgan de contractació és l’Alcaldia, d’acord amb el que disposa el paràgraf primer de la 
disposició addicional segona de la LCSP, atès que el valor estimat del contracte (VEC), que 
ascendeix a noranta-nou mil quaranta-tres euros amb seixanta cèntims (99.043,60€), no excedeix 
del deu per cent dels recursos ordinaris del pressupost municipal, que ascendeixen a tres milions 
noranta-sis mil set-cents trenta-tres euros amb vint cèntims (3.096.733,20€), i que la durada del 
contracte és de dos anys, sense previsió de pròrrogues, sense que, en conseqüència, excedeixi el 
límit màxim de quatre anualitats previst a la normativa aplicable. 

No obstant això, en virtut de la Resolució d’Alcaldia número 2023/3378, de 23 de juny (expedient

[...]

L’objecte del contracte no es divideix en lots, de conformitat amb els articles 99 i 116.4.g) de la 
LCSP, pels motius degudament justificats a la memòria de contractació. 

El pressupost base de licitació del contracte ascendeix a cent nou mil setanta-sis euros amb 
setanta-sis cèntims (109.076,76€), IVA inclòs, dels quals noranta mil cent quaranta-sis euros amb 
vuit cèntims (90.146,08€) corresponen al preu del contracte, i divuit mil nou-cents trenta euros 
amb seixanta-vuit cèntims (18.930,68€) corresponen a l’Impost sobre el Valor Afegit, d’acord amb 
el desglossament per anualitats i aplicacions pressupostàries següents: 

Anualitat Aplicació Concepte Import net IVA (21%) Import total